
    CC  II   TT  TT  AA’’     DD  II     BB  AA  CC  OO  LL  II
(  Provinc ia  d i   Napol i  )

 

Ordinanza Organo  competente Data di emissione 09-08-2023

N. 102 SINDACO Del 09-08-2023

Oggetto:  PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO

Il Sindaco
Premesso    

- che in data 01.08.2023 veniva prematuramente a mancare agli affetti di familiari, amici 

e della comunità tutta, la piccola Della Ragione Luisa Emiliana di soli 18 giorni; 

- che la comunità bacolese è rimasta profondamente scossa dalla tragica scomparsa della 

piccola concittadina; 

- che è opportuno offrire un segno tangibile della solidarietà della comunità cittadina, 

consentendo a chiunque di partecipare al dolore di familiari ed amici, anche in forma 

pubblica ed istituzionale.

 

Ritenuto

di interpretare il comune sentimento della popolazione locale proclamando il lutto 

cittadino per la data del 10.08.2023, dalle ore 11.00 alle ore 12.00, in concomitanza con 

la celebrazione dei funerali della piccola Della Ragione Luisa Emiliana in segno di 

affetto, rispetto e partecipazione al profondo dolore della famiglia e della città di Bacoli 

Visto

il D.lgs n. 267/2000 e s.m.i

ORDINA

 la proclamazione di lutto cittadino per il giorno 10.08.2023, in concomitanza con la 

celebrazione dei funerali della piccola Della Ragione Luisa Emiliana dalle ore 11.00 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
A
C
O
L
I
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
1
7
3
0
8
 
D
E
L
 
0
9
-
0
8
-
2
0
2
3
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a



alle ore 12.00, in ogni caso fino alla conclusione della stessa, in segno di cordoglio per 

la sua tragica e prematura scomparsa, unendosi in tal modo al dolore di familiari, amici 

e della comunità cittadina tutta;

 la sospensione dalle ore 11.00 alle ore 12.00 di ogni manifestazione pubblica 

eventualmente in programma nell’arco della vigenza del lutto cittadino;

 l’esposizione delle bandiere a mezz’asta su tutti gli edifici pubblici;

 ai titolari di attività commerciali ed ai pubblici esercenti di evitare, con cortese 

sollecitudine, di porre in essere comportamenti che contrastino con lo spirito del lutto 

cittdino;

 l’abbassamento delle serrande dalle ore 11.00 alle ore 12.00 per i titolari di attività 

commerciali e per i pubblici esercizi, pur senza obbligo di sospensione delle attività 

commerciali;

 la sospensione di tutte le attività ludiche e ricreative nonchè tutti i comportamenti e le 

iniziative che contrastino con il carattere luttuoso della cerimonia e con il decoro 

urbano.

INVITA

i concittadini, le istituzioni pubbliche, le organizzazioni politiche, sociali, culturali, 

sportive, produttive ed i titolari di attività private di ogni genere ad esprimere la loro 

partecipazione al lutto cittadino, mediante sospensione delle attività, in segno di 

raccoglimento e rispetto, durante la celebrazione dei funerali e, precisamente, dalle ore 

11.00 alle ore 12.00 in ogni caso fino alla conclusione della stessa.

                    
                  Il Sindaco               

******* Josi Gerardo Della Ragione 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 

firma autografa

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
A
C
O
L
I
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
1
7
3
0
8
 
D
E
L
 
0
9
-
0
8
-
2
0
2
3
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a


